

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych
w dniu 23 czerwca 2025 roku
o godz. od 15:15 – 15:50

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji:

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

- 1) Lidia Grześkowiak,
- 2) Janina Pawełczyk,
- 3) Michał Kierzkowski,
- 4) Grzegorz Borowski.

oraz przedstawiciele urzędu:

- 1) Justyna Kaźmierczak – Podinspektor ds. gospodarki gruntami i lokalami,
- 2) Magdalena Surmicka – Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk,
- 3) Marek Gogół – Inspektor ds. gospodarki komunalnej i dróg,
- 4) Tomasz Frąckowiak – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Borowski powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji oraz poinformowała, iż przedmiotem obrad będzie:

1. Realizacja punktu 8. z planu pracy Komisji na rok 2025: Zapoznanie się z realizacją inwestycji ze środków otrzymanych z Rządowego Programu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych:
 - a) remont ul. Garncarskiej w Dolsku,
 - b) młode pokolenie w służbie dziedzictwa kultury – renowacja XVIII-wiecznego budynku szkoły, dawnego pawilonu pałacu biskupów poznańskich.
2. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą Sesję RMiG Dolsk:
 - a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta i gminy na 2025 rok,
 - b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2025-2032,
3. Sprawy bieżące.

Ad.1. Realizacja punktu 8. z planu pracy Komisji na rok 2025: Zapoznanie się z realizacją inwestycji ze środków otrzymanych z Rządowego Programu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.

a) Remont ul. Garncarskiej w Dolsku omówił Marek Gogół.

Na wstępie podkreślił, że on będzie omawiał inwestycję pod kątem wykonawstwa, natomiast pani Justyna Kaźmierczak przedstawi zagadnienie pod kątem zamówienia publicznego i pozyskania środków na realizację tego zadania. Wykonawcą inwestycji była firma Invest Bruk Paweł Tomczyk ze Śremu. Firma ta została wyłoniona w drodze trzeciego postępowania. Działania remontowe ulicy Garncarskiej polegały na remoncie nawierzchni, remoncie chodnika i remoncie kanału deszczowego.

Nawierzchnia, która była przed remontem została zdemontowana i brukowiec w finalnym efekcie został odtworzony do stanu pierwotnego zgodnie z wymogami Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków i Konserwatora, ponieważ ta ulica leży w strefie konserwatorskiej musieliśmy dokumentację dotyczącą tej inwestycji uzgodnić z konserwatorem. Podobnie chodnik został w starobruku zgodnie z wymogiem konserwatora zabytków. Został wyremontowany kanał deszczowy – ułożony został nowy z rur PVC jako roboty dodatkowe. W przyszłości żeby nie demontować położonej nawierzchni ułożyliśmy rurę osłonową na całej długości, w którą można będzie włożyć kabel zasilający pod ewentualnie przyszłą budowę oświetlenia na tej ulicy. Marek Gogół podkreślił, że nie było większych utrudnień podczas prac, jedyną zmianą było uzgodnienie z konserwatorem, iż naprzeciwko chodnika pobocze zamiast kamienia polnego zostało ułożone z pozbruku, natomiast zjazdy kamieniem brukowcowym. Zmiana ta nie generowała dodatkowych kosztów, wykonawca zrealizował to w ramach inwestycji. Jedynym dodatkowym kosztem było osadzenie tej wspomnianej rury do przyszłego oświetlenia kosztem ok 10.000,00 zł.

Justyna Kaźmierczak – Dofinansowanie na remont ulicy Gancarskiej pozyskaliśmy z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. W ósmej edycji na trzy złożone wnioski przyznano nam trzy dofinansowania. Pierwotna wnioskowana kwota wynosiła 1 100 000,00 zł deklarując nasz udział własny w kwocie 55 000,00 zł czyli 5%. Z racji, iż oferty w dwóch postępowaniach wpłynęły zbyt drogie, postanowiono po raz trzeci opublikować przetarg, podczas którego wpłynęły trzy oferty, w trakcie ich oceny jedną odrzucono wobec czego wybrano najtańszą firmę Invest Bruk Paweł Tomczyk ze Śremu. Umowa zawarta na tą inwestycję opiewała na kwotę 1 129 241, 86 zł, niestety kwota ta była większa niż zakładał pierwotnie wniosek dlatego należało dołożyć z budżetu gminy środki, co automatycznie zwiększyło nasz wkład własny z 5% do ok 8 % i wyniósł on 84 241,86 zł czyli ok 30 000,00 zł więcej niż to było planowane. Tak jak wcześniej wspomniano w ramach inwestycji wykonano roboty dodatkowe w kwocie 9 775,60 zł, co generowało dalsze koszty gminy.

Przewodnicząca RMiG Dolsk L. Grześkowiak – Zapytała czy firma Invest Bruk także startowała w dwóch pierwszych przetargach?

J. Kaźmierczak – Odpowiedziała, że nie firma złożyła ofertę dopiero w trzecim postępowaniu przetargowym.

M. Gogół – Zgodnie z warunkami przyznania dofinansowania zadania, zobowiązani byliśmy jako beneficjent do wyboru wykonawcy i podpisania umowy przed upływem 9 miesięcy od dnia przyznania wstępnej promesy. Czas w jakim zostało ogłoszone pierwsze i drugie postępowanie przetargowe pozwolił na unieważnienie postępowań i ogłoszenie kolejnego przetargu, w którym został wyłoniony wykonawca.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacja kolejnego podpunktu.

b) Młode pokolenie w służbie dziedzictwa kultury – renowacja XVIII-wiecznego budynku szkoły, dawnego pawilonu pałacu biskupów poznańskich omówiła Justyna Kaźmierczak.

W ramach ósmej edycji Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład urząd otrzymał dofinansowanie na realizację inwestycji Młode pokolenie w służbie dziedzictwa i kultury, czyli renowację XVIII wiecznego budynku Szkoły Podstawowej dawnego pawilonu Pałacu Biskupów Poznańskich. Przewidywana wartość inwestycji opiewała na kwotę 1 900 000,00

zł przy deklarowanym 15% wkładzie własnym na kwotę 285 000,00 zł, a wysokość wnioskowanych środków to 1 615 000,00 zł. Podczas opracowywania dokumentacji zawężono zakres realizacji całej inwestycji, gdyż pierwotnie wniosek obejmował cały remont budynku niestety pozostawiono wyłącznie remont dachu, ponieważ opracowanie całościowej dokumentacji była niemożliwa żeby w dogodnym terminie ogłosić postępowanie na całość budynku. W pierwszym postępowaniu wpłynęły cztery oferty i wyłoniono wykonawcę, z którym podpisano umowę – Michał Grygiel Firma Ogólnobudowlana Włoszakowice, kwota inwestycji to 383 760,00 zł. Do realizacji inwestycji przystąpiono w listopadzie, faktura zaliczkowa wynosiła 57 564,00 zł (15% wkład własny), podczas realizacji zadania wystąpiły roboty dodatkowe w postaci montażu czterech okien w połaci dachu i ich koszt to 14 850,76 zł.

Do realizacji inwestycji przystąpiono w listopadzie 2024 roku, prace zakończono w lutym tego roku. Łączna kwota inwestycji wraz z robotami dodatkowymi wniosła: 398 610,76 zł.

Radna J. Pawelczyk – Wyraziła swoje niezadowolenie z faktu oddania przez gminę 1 300 000,00 zł w związku z niewykonaniem odpowiednim badań obiektu. W obecnej, trudnej sytuacji lokalowej SP w Dolsku musimy „szukać” środków na remont „białej szkoły”, gdzie budynek ten mógł zostać wyremontowany.

Szkoda, że wymagane badania nie zostały wykonane w czasie kiedy był na to czas.

Ad.2. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą Sesję RMiG Dolsk:

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta i gminy na 2025 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik MiG Dolsk Magdalena Surmicka.

DOCHODY

Dochody budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 165 817,95 zł do kwoty 39 754 323,98 zł, w tym:

- dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 17 100,00 zł do kwoty 32 905 674,14 zł,
- dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 148 717,95 zł do kwoty 6 848 649,84 zł

Dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów:

w dziale „Transport i łączność”

* w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (Przebudowa nawierzchni drogi ul. Lipowej i Topolowej w Dolsku) zwiększa się dochody o 92 517,95 zł do kwoty 3 722 739,65 zł;

w dziale „Gospodarka mieszkaniowa”

* w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości” wprowadza się dochody w kwocie 55 550,00 zł;

w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”

* w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” wprowadza się dochody w kwocie 2 057,08 zł;

w dziale „Różne rozliczenia”

* w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” wprowadza się dochody w kwocie 650,00 zł;

w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”

* w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” w związku z otrzymaniem środków na realizację zadania w ramach programu „Czyste powietrze” wprowadza się dochody w kwocie 9 000,00 zł;

w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”

* w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się dochody w kwocie 3 542,92 zł;

w dziale „Kultura fizyczna”

* w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 2 500,00 zł;

WYDATKI

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 165 817,95 zł do kwoty 45 614 067,73 zł, w tym:

- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 389 363,95 zł do kwoty 33 312 925,89 zł,
- wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 223 546,00 zł do kwoty 12 301 141,84 zł

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków:

w dziale „Rolnictwo i łowiectwo”

*w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi”

- w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy wykupu sieci wodociągowej wybudowanej przez osobę fizyczną) zmniejsza się wydatki o 28 200,00 zł do kwoty 31 800,00 zł;

w dziale „Transport i łączność”

*w rozdziale „Drogi publiczne gminne”

- w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” na realizację zadania: remont straganu na Placu Morelowym w Dolsku, usunięcie wyrwy w drodze w kierunku Pokrzywnicy – realizacja: okres wakacyjny) zwiększa się wydatki o 33 000,00 zł do kwoty 452 150,00 zł;

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” na wniosek FS Wieszczyżyn zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 177 500,00 zł (dotyczy zadania: Usługa utwardzenia pobocza);

- w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 1 036 177,99 zł ” (dotyczy zadania: Przebudowa nawierzchni drogi ul. Lipowej i Topolowej w Dolsku);

- w ramach paragrafu „Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych zwiększa się wydatki o 92 517,95 zł do kwoty 3 722 739,65 zł ” (dotyczy zadania: Przebudowa nawierzchni drogi ul. Lipowej i Topolowej w Dolsku);

w dziale „Administracja publiczna”

* w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 13 000,00 zł do kwoty 405 424,55 zł;

w dziale „Oświata i wychowanie”

* w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” (remont „Białej szkoły” w Dolsku) zwiększa się wydatki o 263 000,00 zł do kwoty 461 350,00 zł (remont „Białej szkoły” w Dolsku);

w dziale „Pomoc społeczna”

* w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” (usługi opiekuńcze) zwiększa się wydatki o 46 000,00 zł do kwoty 346 000,00 zł;

w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”

* w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona wód” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 240 000,00 zł do kwoty 0,00 zł (budowa kanalizacji sanitarnej w Dolsku);

* w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” na wniosek FS Rusocin zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 92 800,00 zł (dotyczy zadania: Wycinka drzew, gałęzi, prac pielęgnacyjnych zieleni);

* w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 9 000,00 zł (na realizację zadania w ramach programu „Czyste powietrze”);

* w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 32 000,00 zł do kwoty 156 949,62 zł (utyliczacja azbestu);

w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”

* w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”

- w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 16 000,00 zł do kwoty 59 677,46 zł, w tym:

na wniosek FS Małachowo w ramach zadania „zakup grzejników i materiałów CO” wprowadza się wydatki w kwocie 4 000,00 zł;

na wniosek FS Wieszczyżyn w ramach zadania „zakup materiałów i wyposażenia niezbędnych do funkcjonowania świetlicy” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 12 177,46 zł;

- w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 42 459,95 zł do kwoty 128 827,37 zł w tym:

na wniosek FS Rusocin zwiększa się wydatki o kwotę 15 145,95 zł,

na wniosek FS Międzychód zwiększa się wydatki o kwotę 18 532,00 zł,

na wniosek FS Nowieczek zwiększa się wydatki o kwotę 14 682,00 zł,

na wniosek FS Małachowo zmniejsza się wydatki o kwotę 5 900,00 zł;

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 6 504,00 zł do kwoty 99 490,51 zł; w związku z brakiem realizacji zadania inwestycyjnego „termomodernizacja świetlic...” dokonuje się przesunięcia środków z wydatków inwestycyjnych na usługi pozostałe (dot. FS Międzychód, Nowieczek i Rusocin);

- w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 54 863,95 zł do kwoty 50 702,16 zł (dotyczy zadania Wkład własny sołectwa w ramach zadania

"Termomodernizacja czterech budynków świetlic wiejskich oraz budynku Urzędu Miasta i Gminy Dolsk);

w dziale „Kultura fizyczna”

* w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 135 955,00 zł na wniosek kierownika CPKiS;

* w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” na wniosek FS Międzychód zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 41 957,20 zł;

- w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” na wniosek FS Małachowo zwiększa się wydatki o 1 900,00 zł do kwoty 49 682,69 zł.

PRZYCHODY

Przychody budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2025 nie uległy zmianie.

ROZCHODY

Rozchody budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2025 nie uległy zmianie.

Radna J. Pawełczyk – Zapytała w jakiej wysokości Międzychód ma naliczony fundusz sołecki na 2025 rok?

Przewodnicząca RMiG Dolsk L. Grzeškowiak – Dokładnie nie pamięta ale jest to kwota ok. 25 500,00 zł.

Przewodniczący Komisji G. Borowski – Odnalazł w projekcie uchwały budżetowej i odpowiedział, że FS Międzychodu na 2025 rok wynosi: 25 555, 63 zł.

Radna J. Pawełczyk – Zapytała o ile zostały zwiększone wydatki na ul. Topolowej i Lipowej w Dolsku wliczając wszystkie roboty dodatkowe? Kwota z przetargu wynosi 2 500 000,00 zł.

Ile wyniesie ostatecznie wliczając roboty dodatkowe? Czy będą podpisywane jeszcze umowy na prace dodatkowe?

Burmistrz T. Frąckowiak – Odpowiedział, że gmina na ten czas nie posiada informacji o konieczności wykonania prac dodatkowych przy tej inwestycji. Kanalizacja oraz wjazdy zamykają katalog prac dodatkowych.

Radna J. Pawełczyk – Zapytała czy nasadzenia zieleni będą pokryte z budżetu gminy czy gmina będzie wnioskować o środki z projektu? Mieszkańcy mówią, że teren ma być bogato obsadzony roślinnością.

Burmistrz T. Frąckowiak – Nie ma informacji żeby gmina miała występować o dodatkowe środki na ten cel. W projekcie zaplanowane było zrekultywowanie terenu. Planowane jest nasadzenie niewielkiej zieleni w wymagających tego miejscach.

Będzie to realizowane ze środków budżetu.

Radna J. Pawełczyk – Zapytała jaka to będzie kwota?

Burmistrz T. Frąckowiak – Odpowiedział, że gdy gmina będzie już w posiadaniu planu nasadzeń to poinformuje o wysokości kwoty.

Skarbnik M. Surmicka – Odpowiedziała radnej Pawełczyk, że po wszystkich zmianach plan na wykonanie ul. Topolowej i Lipowej w Dolsku łącznie wynosi (środki własne oraz z Polskiego Ładu) 2 861 084,64 zł.

Radna J. Pawełczyk – Zapytała na kiedy planowane jest zakończenie realizacji inwestycji na os. Jaskółki?

Burmistrz T. Frąckowiak – Zgodnie z podpisaną umową. Nie jest przewidziane żadne opóźnienie.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do opiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych:

1. Lidia Grześkowiak – „za”,
2. Janina Pawełczyk – „za”,
3. Michał Kierzkowski – „za”,
4. Karina Hasińska – nieobecna,
5. Grzegorz Borowski – „za”,

Projekt uchwały został zaakceptowany 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnej.

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2025-2032,

Projekt uchwały również omówiła Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk Magdalena Surmicka.

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 25 czerwca 2025 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Dolsk:

1. Dochody ogółem zwiększono o 262 589,56 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 113 871,61 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 148 717,95 zł.
2. Wydatki ogółem zwiększono o 262 589,56 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 486 135,56 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 223 546,00 zł.
3. Wynik budżetu nie uległ zmianie.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Dolsk:

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Dolsk obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej.

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych):

1) Udzielenie dotacji celowej dla Gminy Śrem na współfinansowanie realizacji zadania organizacji przewozów pasażerskich – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:

a. zwiększenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 19 670,69 zł;

b. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 19 380,00 zł;

c. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 120 000,00 zł;

2) Przeniesienie prawa własności na rzecz Gminy sieci wodociągowej wybudowanej przez osobę fizyczną – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:

d. zwiększenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 50 600,00 zł;

e. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 28 200,00 zł;

f. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2026 o kwotę 98 800,00 zł;

g. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 75 000,00 zł;

3) Przebudowa nawierzchni drogi ul. Lipowej i Topolowej w Dolsku – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:

h. zwiększenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 99 527,90 zł;

i. zwiększenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 79527,90 zł;

4)Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy Dolsk – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:

j. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 1 162 054,80 zł;

5)Remont ul. Garncarskiej w Dolsku – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:

k. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 17 380,00 zł;

6)Remont dachu oraz termomodernizacja budynku w Mszczuczynie – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:

l. zwiększenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 20 000,00 zł;

m. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 487 850,22 zł

radna J. Pawelczyk – Zapytała w jakich miejscowościach dokonywany jest wykup wybudowanych odcinków wodociągu? Czy to jest w mieście czy na wsiach?

Skarbnik M. Surmicka – Są to głównie obszary wiejskie.

Radna J. Pawelczyk – Poprosiła o przygotowanie wykazu ze wskazaniem miejscowości, w których dokonywany jest wykup wybudowanych odcinków wodociągu oraz wykaz umów z osobami prywatnymi na budowę przez nich wodociągów oraz w jakiej wysokości właściciele otrzymają zwrot?

Radna zapytała jeszcze o zapis w projekcie uchwały budżetowej: w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości” wprowadza się dochody w kwocie 55 550,00 zł czego dotyczy ta kwota?

Skarbnik M. Surmicka – Zapis ten dotyczy sprzedaży ostatniej działki w Nowieczku.

Radna J. Pawelczyk – Skoro gmina sprzedawała wszystkie działki i zainkasowała ponad 200 000,00 zł rozumie, że teraz gmina musi utwardzić wjazd na teren sprzedanych działek. Radna sygnalizuje, że trzeba będzie wykorytować co najmniej 20 m odcinek na całej szerokości drogi i utwardzić tłuczniem, żeby nie rozjechać drogi oraz chodnika podczas prac budowlanych na tych działkach.

Burmistrz T. Frackowiak – Należy zrobić wizję lokalną i podjąć odpowiednią decyzję.

Wobec braku pytań przystąpiono do opiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych:

1. Lidia Grześkowiak – „za”,
2. Janina Pawelczyk – „za”,
3. Michał Kierzkowski – „za”,
4. Karina Hasińska – nieobecna,
5. Grzegorz Borowski – „za”,

Projekt uchwały został zaakceptowany 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnej.

Ad.3. Sprawy bieżące.

Brak zgłoszeń.

Porządek obrad został wyczerpany.

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych i o godz. 15:50 zakończyła posiedzenie.

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Spraw Gospodarczych

Grzegorz Borowski

Protokolant
Julia Kotkowiak